

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 1
специальной оценки условий труда
Младший научный сотрудник
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление научно-исследовательской и инновационной деятельности

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ В НАУЧНО- ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, КОНСТРУКТОРСКИХ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ, ПРОЕКТНЫХ И ИЗЫСКАТЕЛЬСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24398 07

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 2
специальной оценки условий труда
Младший научный сотрудник
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление научно-исследовательской и инновационной деятельности

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ В НАУЧНО- ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, КОНСТРУКТОРСКИХ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ, ПРОЕКТНЫХ И ИЗЫСКАТЕЛЬСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24398 07

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 3
специальной оценки условий труда
Младший научный сотрудник
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление научно-исследовательской и инновационной деятельности

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ В НАУЧНО- ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, КОНСТРУКТОРСКИХ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ, ПРОЕКТНЫХ И ИЗЫСКАТЕЛЬСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24398 07

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 4
специальной оценки условий труда
Специалист по информационно-аналитической работе
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление научно-исследовательской и инновационной деятельности

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной	Класс	Эффективность	Класс (подкласс)
--	-------	---------------	------------------

среды и трудового процесса	(подкласс) условий труда	СИЗ*, +/-/не оценивалась	условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

Родин С.А.

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда	_____	Попов С.А.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"	_____	Спевакова С.Г.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Начальник хозяйственного отдела	_____	Скрипниченко И.Н.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Специалист по пожарной профилактике	_____	Агафонов В.В.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984	_____	Золотарева Светлана Владимировна	03.02.2025
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	_____	Кондрупенина Елена Рафаэлевна	_____
(подпись)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 5
специальной оценки условий труда
Специалист по учебно-методической работе
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление научно-исследовательской и инновационной деятельности

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной	Класс	Эффективность	Класс (подкласс)
--	-------	---------------	------------------

среды и трудового процесса	(подкласс) условий труда	СИЗ*, +/-/не оценивалась	условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

Родин С.А.

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда	_____	Попов С.А.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"	_____	Спевакова С.Г.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Начальник хозяйственного отдела	_____	Скрипниченко И.Н.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Специалист по пожарной профилактике	_____	Агафонов В.В.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984	_____	Золотарева Светлана Владимировна	03.02.2025
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Данильянц Эдуард Игоревич	_____
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 6
специальной оценки условий труда
Специалист по информационно-аналитической работе
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел подготовки кадров высшей квалификации
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при
---	------------------	----------------------------	------------------------------------

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Абакумова Юлия Игоревна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	---	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 7
специальной оценки условий труда
Делопроизводитель
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел подготовки кадров высшей квалификации
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Межотраслевые квалификационные характеристики; 3. Должности других служащих (технических исполнителей); ДЕЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬ

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 21299

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-

Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Карта СОУТ № 7

Начальник отдела охраны
труда

(должность)

Попов С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Председатель первичной
профсоюзной организации
работников и студентов
ФГБОУ ВО "АГПУ"

(должность)

Спевакова С.Г.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник хозяйственного
отдела

(должность)

Скрипниченко И.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по пожарной
профилактике

(должность)

Агафонов В.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984

(№ в реестре экспертов)

Золотарева Светлана
Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.02.2025

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Смолина Арина Андреевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 8
специальной оценки условий труда
Начальник отдела

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел подготовки кадров высшей квалификации
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов архитектуры и градостроительной деятельности", утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. N 188; 8. ЦЕНООБРАЗОВАНИЕ И СМЕТНОЕ НОРМИРОВАНИЕ; 8.1. ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ; НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24693

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном

	труда		использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Евдокимова Марина Петровна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	--	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 9

специальной оценки условий труда

Главный бухгалтер-начальник управления финансов и бухгалтерского учёта

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Ректорат

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Межотраслевые квалификационные характеристики; 1. Должности руководителей; ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20656

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-

Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор _____ Родин С.А. _____
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны _____ Попов С.А. _____

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 10
специальной оценки условий труда
Ученый секретарь Ученого совета
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Ректорат

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 2. Научно-исследовательские учреждения, конструкторские, технологические, проектные и изыскательские организации; 1. Должности руководящих, научных и инженерно-технических работников, общие для научно-исследовательских учреждений, конструкторских, технологических, проектных и изыскательских организаций; УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 27229

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном

	труда		использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Гладченко Виктория Евгеньевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	---	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 11
специальной оценки условий труда
Проректор по научно-исследовательской, инновационной и международной
деятельности
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Ректорат
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 января 2011 г. N 1н
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 25873

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: __
Используемые материалы и сырье: __

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-

Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)		Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск		Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени		Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты		Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание		Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда		Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии		Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Карта СОУТ № 11

Начальник отдела охраны
труда

(должность)

Попов С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Председатель первичной
профсоюзной организации
работников и студентов
ФГБОУ ВО "АГПУ"

(должность)

Спевакова С.Г.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник хозяйственного
отдела

(должность)

Скрипниченко И.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по пожарной
профилактике

(должность)

Агафонов В.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984

(№ в реестре экспертов)

Золотарева Светлана
Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.02.2025

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Близняк Роман Зиновьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 12
специальной оценки условий труда
Заведующий складом
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление эксплуатационной и хозяйственной деятельности

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Общеотраслевые квалификационные характеристики; 1. Должности руководителей; ЗАВЕДУЮЩИЙ СКЛАДОМ

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 22141

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ

Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Попов С.А. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Спевакова С.Г. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Начальник хозяйственного отдела <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Скрипниченко И.Н. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Специалист по пожарной профилактике <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Агафонов В.В. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	<small>(подпись)</small>	Золотарева Светлана Владимировна <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	03.02.2025 <small>(дата)</small>
--	--------------------------	--	-------------------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<small>(подпись)</small>	Микешина Александра Сергеевна <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)</small>	<small>(дата)</small>
--------------------------	--	-----------------------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 13
специальной оценки условий труда
Начальник управления

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление эксплуатационной и хозяйственной деятельности

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Отсутствует

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 25042

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-

Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор _____ Родин С.А. _____
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны _____ Попов С.А. _____
труда (должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Председатель первичной
профсоюзной организации
работников и студентов
ФГБОУ ВО "АГПУ"

(должность)

(подпись)

Спевакова С.Г.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник хозяйственного
отдела

(должность)

(подпись)

Скрипниченко И.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по пожарной
профилактике

(должность)

(подпись)

Агафонов В.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Золотарева Светлана

Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.02.2025

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Попов Юрий Анатольевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 14
специальной оценки условий труда
Помощник главного бухгалтера - начальника управления финансов и
бухгалтерского учёта по информатизации
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление финансов и бухгалтерского учёта
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Общеотраслевые квалификационные характеристики; 1. Должности руководителей; ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20656 15

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-

Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Карта СОУТ № 14

Начальник отдела охраны
труда

(должность)

Попов С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Председатель первичной
профсоюзной организации
работников и студентов
ФГБОУ ВО "АГПУ"

(должность)

Спевакова С.Г.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник хозяйственного
отдела

(должность)

Скрипниченко И.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по пожарной
профилактике

(должность)

Агафонов В.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984

(№ в реестре экспертов)

Золотарева Светлана
Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.02.2025

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Годунова Оксана Павловна

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 15
специальной оценки условий труда
Помощник главного бухгалтера - начальника управления финансов и
бухгалтерского учёта по информатизации
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление финансов и бухгалтерского учёта
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Общеотраслевые квалификационные характеристики; 1. Должности руководителей; ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20656 15

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-

Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Карта СОУТ № 15

Начальник отдела охраны
труда

(должность)

Попов С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Председатель первичной
профсоюзной организации
работников и студентов
ФГБОУ ВО "АГПУ"

(должность)

Спевакова С.Г.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник хозяйственного
отдела

(должность)

Скрипниченко И.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по пожарной
профилактике

(должность)

Агафонов В.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984

(№ в реестре экспертов)

Золотарева Светлана
Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.02.2025

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Сидельникова Ирина Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 16
специальной оценки условий труда
Заместитель начальника управления финансов и бухгалтерского учёта по
финансовому контролю и экономике
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление финансов и бухгалтерского учёта
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Общеотраслевые квалификационные характеристики; 1. Должности руководителей; ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20656 03

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-

Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Карта СОУТ № 16

Начальник отдела охраны
труда

(должность)

Попов С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Председатель первичной
профсоюзной организации
работников и студентов
ФГБОУ ВО "АГПУ"

(должность)

Спевакова С.Г.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник хозяйственного
отдела

(должность)

Скрипниченко И.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по пожарной
профилактике

(должность)

Агафонов В.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984

(№ в реестре экспертов)

Золотарева Светлана
Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.02.2025

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Савран Кристина Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 17
специальной оценки условий труда
Бухгалтер 2 категории

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Расчётный отдел
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Межотраслевые квалификационные характеристики; 2. Должности специалистов; БУХГАЛТЕР
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20336

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-

Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор _____ Родин С.А. _____
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны _____ Попов С.А. _____

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 18
специальной оценки условий труда
Бухгалтер 2 категории

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Расчётный отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Межотраслевые квалификационные характеристики; 2. Должности специалистов; БУХГАЛТЕР
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20336

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-

Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор _____ Родин С.А. _____
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны _____ Попов С.А. _____

_____ (должность)	_____ (подпись)	_____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	_____ (подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	_____ (подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	_____ (подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (№ в реестре экспертов)	_____ (подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
----------------------------------	--------------------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	Лопасева Галина Петровна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	_____ (дата)
--------------------	--	-----------------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 19
специальной оценки условий труда
Бухгалтер 2 категории

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Расчётный отдел
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Межотраслевые квалификационные характеристики; 2. Должности специалистов; БУХГАЛТЕР
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20336

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-

Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор _____ Родин С.А. _____
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны _____ Попов С.А. _____

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 20
специальной оценки условий труда
Начальник отдела

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Расчётный отдел
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов архитектуры и градостроительной деятельности", утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. N 188; 8. ЦЕНООБРАЗОВАНИЕ И СМЕТНОЕ НОРМИРОВАНИЕ; 8.1. ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ; НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24693

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном

	труда		использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Попов С.А. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Спевакова С.Г. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Начальник хозяйственного отдела <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Скрипниченко И.Н. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Специалист по пожарной профилактике <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Агафонов В.В. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	<small>(подпись)</small>	Золотарева Светлана Владимировна <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	03.02.2025 <small>(дата)</small>
--	--------------------------	--	-------------------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<small>(подпись)</small>	Юнек Наталья Петровна <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)</small>	<small>(дата)</small>
--------------------------	--	-----------------------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 21
специальной оценки условий труда
Бухгалтер 2 категории

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Финансовый отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Межотраслевые квалификационные характеристики; 2. Должности специалистов; БУХГАЛТЕР
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20336

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-

Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор Родин С.А.
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны Попов С.А.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 22
специальной оценки условий труда
Бухгалтер 2 категории

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Финансовый отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Междотраслевые квалификационные характеристики; 2. Должности специалистов; БУХГАЛТЕР
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20336

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-

Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор Родин С.А.
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны Попов С.А.

_____ (должность)	_____ (подпись)	_____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	_____ (подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	_____ (подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	_____ (подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ 2984 (№ в реестре экспертов)	_____ (подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ 03.02.2025 (дата)
--	--------------------	---	-------------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	Романцова Светлана Вячеславовна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	_____ (дата)
--------------------	---	-----------------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 23
специальной оценки условий труда
 Заместитель главного бухгалтера - начальник финансового отдела
 (наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Финансовый отдел
 Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Межотраслевые квалификационные характеристики; 1. Должности руководителей; ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР
 (выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20656 03

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-

Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор Родин С.А.
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны Попов С.А.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 24
специальной оценки условий труда
Специалист

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел международной деятельности

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Солодовник Алёна Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	--	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 25
специальной оценки условий труда
Специалист

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел международной деятельности

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Стадник Светлана Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	--	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 26
специальной оценки условий труда
Начальник отдела

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел международной деятельности
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов архитектуры и градостроительной деятельности", утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. N 188; 8. ЦЕНООБРАЗОВАНИЕ И СМЕТНОЕ НОРМИРОВАНИЕ; 8.1. ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ; НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24693

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном

	труда		использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Попов С.А. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Спевакова С.Г. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Начальник хозяйственного отдела <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Скрипниченко И.Н. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Специалист по пожарной профилактике <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Агафонов В.В. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	<small>(подпись)</small>	Золотарева Светлана Владимировна <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	03.02.2025 <small>(дата)</small>
--	--------------------------	--	-------------------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<small>(подпись)</small>	Унежев Радион Эдуардович <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)</small>	<small>(дата)</small>
--------------------------	---	-----------------------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 27
специальной оценки условий труда
Специалист по охране труда
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел охраны труда
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда", утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17 мая 2012 г. N 559н; II. ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; СПЕЦИАЛИСТ ПО ОХРАНЕ ТРУДА
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 22659

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ

Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Попов С.А. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Спевакова С.Г. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Начальник хозяйственного отдела <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Скрипниченко И.Н. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Специалист по пожарной профилактике <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Агафонов В.В. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	<small>(подпись)</small>	Золотарева Светлана Владимировна <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	03.02.2025 <small>(дата)</small>
--	--------------------------	--	-------------------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<small>(подпись)</small>	Гина Ольга Алексеевна <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)</small>	<small>(дата)</small>
--------------------------	--	-----------------------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 28
специальной оценки условий труда
Начальник отдела

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел охраны труда

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов архитектуры и градостроительной деятельности", утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. N 188; 8. ЦЕНООБРАЗОВАНИЕ И СМЕТНОЕ НОРМИРОВАНИЕ; 8.1. ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ; НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24693

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном

	труда		использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Попов Сергей Анатольевич (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	--	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 29
специальной оценки условий труда
Начальник отдела

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел безопасности

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов архитектуры и градостроительной деятельности", утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. N 188; 8. ЦЕНООБРАЗОВАНИЕ И СМЕТНОЕ НОРМИРОВАНИЕ; 8.1. ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ; НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24693

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном

	труда		использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Кулибаба Евгений Александрович (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	--	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 30
специальной оценки условий труда
Главный специалист по защите информации
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел безопасности
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов архитектуры и градостроительной деятельности", утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. N 188; 5. ПРОЕКТИРОВАНИЕ; 5.2. ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; ГЛАВНЫЙ СПЕЦИАЛИСТ В ОТДЕЛЕ (АРХИТЕКТУРНО-ПЛАНИРОВОЧНОЙ МАСТЕРСКОЙ)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20889

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном

	труда		использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Алиев Антон Вагифович (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	---	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 31
специальной оценки условий труда
Специалист 1 категории
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление академической политики и контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Абрамова Яна Львовна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	--	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 32
специальной оценки условий труда
Специалист 1 категории
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление академической политики и контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Аксененко Елена Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	---	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 33
специальной оценки условий труда
Специалист 1 категории

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление академической политики и контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при
---	------------------	----------------------------	------------------------------------

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Бурейко Сталина Дмитриевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	--	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 34
специальной оценки условий труда
Специалист 1 категории
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление академической политики и контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при
---	------------------	----------------------------	------------------------------------

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Должкова Татьяна Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	--	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 35
специальной оценки условий труда
Специалист 1 категории
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление академической политики и контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Индюкова Анна Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	---	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 36
специальной оценки условий труда
Специалист 1 категории
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление академической политики и контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Индюкова Анна Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	---	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 37
специальной оценки условий труда
Специалист 1 категории
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление академической политики и контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Сотникова Виктория Андреевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	--	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 38
специальной оценки условий труда
Руководитель практики
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление академической политики и контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Отсутствует

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26171

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-

Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор _____ Родин С.А. _____
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны _____ Попов С.А. _____
труда (должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Председатель первичной _____ Спевакова С.Г. _____

профсоюзной организации
работников и студентов
ФГБОУ ВО "АГПУ"

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник хозяйственного
отдела

(должность)

(подпись)

Скрипниченко И.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по пожарной
профилактике

(должность)

(подпись)

Агафонов В.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Золотарева Светлана

Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.02.2025

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Гарькавая Надежда Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 39
специальной оценки условий труда
Руководитель практики
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление академической политики и контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Отсутствует

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26171

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-

Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор _____ Родин С.А. _____
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны _____ Попов С.А. _____
труда (должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Председатель первичной _____ Спесвакова С.Г. _____

профсоюзной организации
работников и студентов
ФГБОУ ВО "АГПУ"

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник хозяйственного
отдела

(должность)

(подпись)

Скрипниченко И.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по пожарной
профилактике

(должность)

(подпись)

Агафонов В.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Золотарева Светлана

Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.02.2025

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Плужникова Елена Артемовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 40
специальной оценки условий труда
Техник-программист

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление академической политики и контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Междотраслевые квалификационные характеристики; 2. Должности специалистов; ТЕХНИК-ПРОГРАММИСТ
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 27099

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-

Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор _____ Родин С.А. _____
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны _____ Попов С.А. _____

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"	_____	Спевакова С.Г.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела	_____	Скрипниченко И.Н.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике	_____	Агафонов В.В.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____	_____	Золотарева Светлана Владимировна	03.02.2025
2984	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
(№ в реестре экспертов)			

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Алиев Антон Вагифович	_____
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 41
специальной оценки условий труда
Заместитель начальника по организации и контролю
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление академической политики и контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов архитектуры и градостроительной деятельности", утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. N 188; 8. ЦЕНООБРАЗОВАНИЕ И СМЕТНОЕ НОРМИРОВАНИЕ; 8.1. ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ; НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24693 03

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном

	труда		использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Пинкус Наталья Юрьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	--	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 42
специальной оценки условий труда
Заместитель начальника
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление академической политики и контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов архитектуры и градостроительной деятельности", утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. N 188; 8. ЦЕНООБРАЗОВАНИЕ И СМЕТНОЕ НОРМИРОВАНИЕ; 8.1. ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ; НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24693 03

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном

	труда		использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Попов С.А. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Спевакова С.Г. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Начальник хозяйственного отдела <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Скрипниченко И.Н. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Специалист по пожарной профилактике <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Агафонов В.В. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	<small>(подпись)</small>	Золотарева Светлана Владимировна <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	03.02.2025 <small>(дата)</small>
--	--------------------------	--	-------------------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<small>(подпись)</small>	Асланова Ольга Александровна <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)</small>	<small>(дата)</small>
--------------------------	---	-----------------------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 43
специальной оценки условий труда
Заместитель начальника
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление академической политики и контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов архитектуры и градостроительной деятельности", утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. N 188; 8. ЦЕНООБРАЗОВАНИЕ И СМЕТНОЕ НОРМИРОВАНИЕ; 8.1. ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ; НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24693 03

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном

	труда		использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Попов С.А. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Спевакова С.Г. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Начальник хозяйственного отдела <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Скрипниченко И.Н. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>
Специалист по пожарной профилактике <small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	Агафонов В.В. <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	<small>(дата)</small>

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	<small>(подпись)</small>	Золотарева Светлана Владимировна <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии))</small>	03.02.2025 <small>(дата)</small>
--	--------------------------	--	-------------------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<small>(подпись)</small>	Назаренко Надежда Владимировна <small>(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)</small>	<small>(дата)</small>
--------------------------	---	-----------------------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 44
специальной оценки условий труда
Старший менеджер
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Управление академической политики и контроля
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24047 06

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-

Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор _____ Родин С.А. _____
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны _____ Попов С.А. _____

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 45
специальной оценки условий труда
Контрактный управляющий
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Контрактная служба
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 27206

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-

Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор _____ Родин С.А. _____
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны _____ Попов С.А. _____
труда (должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Председатель первичной _____ Спевакова С.Г. _____

профсоюзной организации
работников и студентов
ФГБОУ ВО "АГПУ"

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник хозяйственного
отдела

(должность)

(подпись)

Скрипниченко И.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по пожарной
профилактике

(должность)

(подпись)

Агафонов В.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Золотарева Светлана

Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.02.2025

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Войтенко Оксана Дмитриевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 46
специальной оценки условий труда
Руководитель контрактной службы
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Контрактная служба
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Отсутствует

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26151

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-

Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор _____ Родин С.А. _____
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны _____ Попов С.А. _____
труда (должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Председатель первичной _____ Спевакова С.Г. _____

профсоюзной организации
работников и студентов
ФГБОУ ВО "АГПУ"

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник хозяйственного
отдела

(должность)

(подпись)

Скрипниченко И.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по пожарной
профилактике

(должность)

(подпись)

Агафонов В.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Золотарева Светлана

Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.02.2025

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Сироткин Роман Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 47
специальной оценки условий труда
Специалист по кадровому делопроизводству
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел кадровой политики

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Антипова Алина Дмитриевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	---	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 48
специальной оценки условий труда
Начальник отдела кадровой политики
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел кадровой политики

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов архитектуры и градостроительной деятельности", утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. N 188; 8. ЦЕНООБРАЗОВАНИЕ И СМЕТНОЕ НОРМИРОВАНИЕ; 8.1. ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ; НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 24693

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном

	труда		использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Исмелова Диана Муратовна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	--	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 49
специальной оценки условий труда
Специалист по персоналу
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел кадровой политики

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Луценко Александра Сергеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	--	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 50
специальной оценки условий труда
Специалист по персоналу
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел кадровой политики

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Тарасова Дария Константинова (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	--	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 51
специальной оценки условий труда
Архивариус

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел кадровой политики

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Межотраслевые квалификационные характеристики; 3. Должности других служащих (технических исполнителей);
АРХИВАРИУС

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20190

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-

Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Карта СОУТ № 51

Начальник отдела охраны
труда

(должность)

Попов С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Председатель первичной
профсоюзной организации
работников и студентов
ФГБОУ ВО "АГПУ"

(должность)

Спевакова С.Г.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник хозяйственного
отдела

(должность)

Скрипниченко И.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по пожарной
профилактике

(должность)

Агафонов В.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984

(№ в реестре экспертов)

Золотарева Светлана
Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.02.2025

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Павлюк Александр Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 52
специальной оценки условий труда
Архивариус

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел кадровой политики

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Межотраслевые квалификационные характеристики; 3. Должности других служащих (технических исполнителей);
АРХИВАРИУС

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20190

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-

Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Карта СОУТ № 52

Начальник отдела охраны
труда

(должность)

Попов С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Председатель первичной
профсоюзной организации
работников и студентов
ФГБОУ ВО "АГПУ"

(должность)

Спевакова С.Г.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник хозяйственного
отдела

(должность)

Скрипниченко И.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по пожарной
профилактике

(должность)

Агафонов В.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984

(№ в реестре экспертов)

Золотарева Светлана
Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.02.2025

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Сапрыкина Марина Яковлевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 53
специальной оценки условий труда
Юрисконсульт

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Правовой отдел
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Межотраслевые квалификационные характеристики; 2. Должности специалистов; ЮРИСКОНСУЛЬТ
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 27931

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-

Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор Родин С.А.
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны Попов С.А.

_____ (должность)	_____ (подпись)	_____ (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	_____ (подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	_____ (подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	_____ (подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	_____ (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (№ в реестре экспертов)	_____ (подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
----------------------------------	--------------------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	_____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	_____ (дата)
--------------------	---	-----------------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 54
специальной оценки условий труда
Специалист по протоколу
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Служба протокола
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Авраменко Виктория Олеговна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	---	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 55
специальной оценки условий труда
Специалист по протоколу
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Служба протокола
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Мостипан Сергей Викторович (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	--	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 56
специальной оценки условий труда
Специалист

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел управления делами

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Назарян Анна Георгиевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	---	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 57
специальной оценки условий труда
Специалист

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Отдел управления делами

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс)	Эффективность СИЗ*, +/-/не	Класс (подкласс) условий труда при

	условий труда	оценивалась	эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

(должность)

(подпись)

Родин С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда (должность)	(подпись)	Попов С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ" (должность)	(подпись)	Спевакова С.Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела (должность)	(подпись)	Скрипниченко И.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по пожарной профилактике (должность)	(подпись)	Агафонов В.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Золотарева Светлана Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.02.2025 (дата)
---------------------------------	-----------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Никонова Анна Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
-----------	--	--------

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 58
специальной оценки условий труда
Специалист

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Центр профессиональной подготовки и переподготовки кадров

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной	Класс	Эффективность	Класс (подкласс)
--	-------	---------------	------------------

среды и трудового процесса	(подкласс) условий труда	СИЗ*, +/-/не оценивалась	условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

Родин С.А.

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда	_____	Попов С.А.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"	_____	Спевакова С.Г.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Начальник хозяйственного отдела	_____	Скрипниченко И.Н.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Специалист по пожарной профилактике	_____	Агафонов В.В.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984	_____	Золотарева Светлана Владимировна	03.02.2025
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Голубова Армине Петросовна	_____
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 59
специальной оценки условий труда
Специалист

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Центр профессиональной подготовки и переподготовки кадров

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов", утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. N 338н; ДОЛЖНОСТИ СПЕЦИАЛИСТОВ; Ведущий специалист лаборатории обеспечения сохранности архивных документов

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26541

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной	Класс	Эффективность	Класс (подкласс)
--	-------	---------------	------------------

среды и трудового процесса	(подкласс) условий труда	СИЗ*, +/-/не оценивалась	условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор

Родин С.А.

_____	_____	_____	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда	_____	Попов С.А.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации работников и студентов ФГБОУ ВО "АГПУ"	_____	Спевакова С.Г.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Начальник хозяйственного отдела	_____	Скрипниченко И.Н.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Специалист по пожарной профилактике	_____	Агафонов В.В.	_____
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984	_____	Золотарева Светлана Владимировна	03.02.2025
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Никулина Ольга Владимировна	_____
(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Армавирский государственный педагогический университет"				
(полное наименование работодателя)				
352901 г. Армавир, Краснодарского края, ул. Розы Люксембург, 159; Нижник Евгений Алексеевич; rektoragpu@mail.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2302022685	02079129	1323600	85.22	03705000001

КАРТА № 60
специальной оценки условий труда
Руководитель

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Центр профессиональной подготовки и переподготовки кадров

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Отсутствует

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 26151

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое производственное оборудование: Оргтехника, канцелярские принадлежности

Используемые материалы и сырье: Офисная бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-

Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25 (1 раз в год)
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Главы 41 ТК РФ; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, при соблюдении СП 2.4.3648-20, ЕКС, ЕТКС; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, ст. 216.1, общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы, при соблюдении СП 2.2.3670-20;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 03.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый проректор _____ Родин С.А. _____
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны _____ Попов С.А. _____
труда (должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Председатель первичной
профсоюзной организации
работников и студентов
ФГБОУ ВО "АГПУ"

(должность)

(подпись)

Спевакова С.Г.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник хозяйственного
отдела

(должность)

(подпись)

Скрипниченко И.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по пожарной
профилактике

(должность)

(подпись)

Агафонов В.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2984

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Золотарева Светлана

Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.02.2025

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Гурова Евгения Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)